
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

検体検査一元管理単価契約　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年9月21日

千葉県千葉市若葉区桜木６丁目１
４番１
アズサイエンス株式会社
代表取締役　鈴木　孝

一般競争入札 - 506,686,492 -

平成３０年白衣・看護衣・看護助手
衣等調達

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年9月27日

千葉県千葉市緑区古市場町４７４
番地５１
ビー・シイ商事株式会社　
代表取締役　溝 部　孝

一般競争入札 - 4,114,204 -

平成３０年白衣・看護衣・看護助手
衣等調達

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年9月27日

東京都千代田区神田駿河台３丁
目４番地
日新実業株式会社　
代表取締役　赤 塚　昭 喜

一般競争入札 - 4,674,326 -

十二指腸ビデオスコープ　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月2日

東京都新宿区西新宿３丁目２０番
２号 
オリンパスメディカルサイエンス販
売株式会社  代表取締役  森山啓
二

一般競争入札 - 3,024,000 -

血液ガス分析装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年10月3日
東京都文京区本郷2-17-17
株式会社ライフメッド
代表取締役社長　松原　一郎

一般競争入札 - 9,417,600 -

生体情報モニタ　六式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年10月5日
株式会社イノメディックス
東京都文京区小石川4-17-15

一般競争入札 - 42,735,600 -

腹腔鏡用鉗子

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月5日
株式会社イノメディックス
東京都文京区小石川4-17-15

一般競争入札 - 65,880,000 -

術野モニタシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年10月5日
株式会社イノメディックス
東京都文京区小石川4-17-15

一般競争入札 - 161,244,000 -

統計解析業務及び治験総括報告書
作成業務　一式

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月15日

東京都港区南麻布２丁目１４番１９
号 
株式会社アイ・ディー・ディー 
 
代表取締役社長  佐藤浩二

一般競争入札 - 6,804,000 -

自動細胞解析捕集装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年10月15日

千葉県千葉市中央区末広３－１２
－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争入札 - 9,990,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

「職業性胆道癌のニボルマブ療法
の第II相試験」実施に関する支援業
務

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月16日
東京都新宿区新小川町６番２９号
EPクルーズ株式会社
代表取締役社長　山田　剛久

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 90,914,400 -

開創器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月17日
東京都文京区湯島2-16-11　2階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争入札 - 2,478,600 -

「参加条件による臨床試験情報検
索システム」の開発業務　一式

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月17日

東京都文京区本郷１丁目３０番２７
号 
株式会社メディクト 
 
代表取締役社長  内村祐之

一般競争入札 - 3,118,500 -

研究推進室モニター派遣業務　一
式

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月23日

東京都大田区山王2-5-13
大森北口ビル5Ｆ
パーソルファーマパートナーズ株
式会社

一般競争入札 - 2,411,640 -

センターネットワークSINET10G化に
伴う機器・構築及び保守

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月23日

東京都千代田区丸の内2-7-2 JP
タワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　荒井　透

一般競争入札 - 41,251,680 -

正常ヒトPBMC 精製済（10M 
cells/vial）　370本

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月24日

千葉県千葉市中央区末広３－１２
－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争入札 - 9,190,800 -

対話型検索機能を搭載した患者等
のためのがんの臨床試験検索公開
用システム構築

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月25日

東京都新宿区津久戸町1-8 神楽
坂AKビル9階
イートライアル株式会社
代表取締役社長　田中　尚

一般競争入札 - 7,932,600 -

　検体回収整備一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月26日

東京都文京区本郷三丁目１９番４
号
本郷大関ビル２階
進和ケミカル株式会社
代表取締役　東　康夫

一般競争入札 - 1,252,476 -

標準業務手順書作成およびCDISC
対応に関する業務委託　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月31日

東京都新宿区下宮比町２番２３号 
イーピーエス株式会社 
 
代表取締役社長  田中尚

一般競争入札 - 4,860,000 -

『InCites：Benchmarking』利用料

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年10月31日
東京都港区東麻布2-17-12
ユサコ株式会社
代表取締役　山川　真一

一般競争入札 - 4,885,736 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

エクソームシーケンス解析　単価契
約

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年10月31日

東京都中央区日本橋本町３丁目２
番１０号 
岩井化学薬品株式会社 
 
代表取締役社長  岩井正雄

一般競争入札 - 9,158,400 -

精白米調達契約(平成30年11月1日
～平成31年4月30日）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年10月31日

茨城県筑西市乙１５　　　　　　　　　　
　　　　　　　落合米店　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　代表　落合 
重則

一般競争入札 - 2,604,900 -

開頭用ドリル　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年11月1日
東京都文京区湯島2-16-11 2階
株式会社メディック

一般競争入札 - 8,910,000 -

麻酔器　一式　（六台）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年11月2日
東京都文京区小石川4-17-15
株式会社イノメディックス

一般競争入札 - 44,139,600 -

個別換気ケージシステム（ボトル給
水方式 マウス用）

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年11月6日

東京都港区南麻布五丁目２番３２
号
テクニプラスト・ジャパン株式会社
代表取締役　浅沼　哲也

一般競争入札 - 11,664,000 -

循環動態モニタ　四式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年11月16日
東京都文京区小石川4-17-15
株式会社イノメディックス

一般競争入札 - 13,500,000 -

人工呼吸器　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年11月16日
東京都文京区小石川4-17-15
株式会社イノメディックス

一般競争入札 - 15,120,000 -

全自動遺伝子解析　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年11月16日
東京都文京区本郷3-4-6
株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 - 5,995,000 -

超音波診断装置一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年11月16日
東京都文京区湯島2-16-11 2階
株式会社メディック

一般競争入札 - 8,942,400 -

遠心型血液成分分離装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年11月27日
東京都文京区本郷3-4-6
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　北内　秀明

一般競争入札 - 13,996,800 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

セントラルモニタ　三式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年11月27日
東京都文京区本郷3-4-6
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　北内　秀明

一般競争入札 - 22,842,000 -

自動細胞解析捕集装置アップグ
レード　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年11月27日

千葉県千葉市中央区末広３－１２
－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争入札 - 5,292,000 -

転移性膵がんに対する医師主導治
験実施に関するデータマネージメン
ト・統計解析業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年12月1日
東京都新宿区新小川町６番２９号
ＥＰクルーズ株式会社
代表取締役社長　山田　剛久

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 29,907,900 -

研究推進室モニター派遣業務　一
式

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年12月19日

東京都新宿区新宿二丁目15番22
号
パーソルファーマパートナーズ株
式会社
代表取締役社長　山田　純一

一般競争入札 - 2,014,492 -

温冷配膳車 四式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年12月20日
東京都世田谷区成城8丁目30番10
号
日本給食設備株式会社

一般競争入札 - 9,828,000 -

国立がん研究センター築地キャンパ
ス院内保育業務委託　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１　
国立研究開発法人　国立がん研究
センター　東病院　
経理室長　飯吉　徹也

平成30年12月20日
東京都品川区東品川１－３－１０
アートチャイルドケア株式会社

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 118,886,124 -

国立がん研究センター柏キャンパス
院内保育業務委託　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研究セ
ンター
統括事務部長　廣田　　正実

平成30年12月20日
東京都品川区東品川１－３－１０
アートチャイルドケア株式会社

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 111,412,560 -

 ROS1融合遺伝子変異陽性の進行
固形がんを対象としたブリガチニブ
のバスケット試験実施に関する支援
業務委託

東京都中央区築地５－１－１　
国立研究開発法人国立がん研究ｾ
ﾝﾀｰ
財務経理部長　石井　厚司

平成30年12月27日

東京都港区高輪4丁目10番18号
IQVIAサービシーズ ジャパン株式
会社
代表取締役　湊 方彦

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 160,240,032 -


